
Obec   K L E Š I C E , 538 03  p. Heřmanův Městec 
 
Usnesení z 08. veřejného zasedání zastupitelstva obce Klešice, konaného dne 24.07.2023  
 

Zastupitelstvo obce po projednání: 
 

I. Bere na vědomí usnesením  
 

 

1. řádné svolání zasedání zastupitelstva obce 

2. č. 114 aktuální informace k dotační akci ,,Přístřešky u autobusových zastávek“ z POV PK 2023   

3. č. 115 podané informace k průběhu prací v obecním lese a k dotační akci MAS ŽR - zeleň  

4. č. 120 podané informace z jednání  

5. č. 122 podané informace o průběhu plnění usnesení č. 107/2023 ve věci Dohody o příspěvku na 

provoz Mateřské školy Načešice 

6. č. 123 podané informace z VaK a.s. Chrudim o nepřevedené části vodovodu v obci Klešice 

7. č. 124 podané informace k Milostivému létu 2023 

8. č. 125 informace FV o čerpání rozpočtu za 1. pololetí 2023 včetně zápisu 

9. č. 126 informace KV včetně předložených zápisů 

10. č. 127 informace komise kulturní a pro občanské záležitosti 
 

II.   Určuje usnesením 

č. 112 zapisovatelem p. Marii Starou, ověřovateli zápisu p. Veroniku Mastíkovou a p. Václava Štefla 
             

  III.  Schvaluje usnesením 
 

1. č. 113 navržený program dnešního jednání 

2. č. 114 změnu umístění přístřešku k zastávce BUS do místní části Nákle na poz. p.č. 506  

3. č. 116 cenovou nabídku firmy LIMMA s.r.o., Přelouč na zajištění TD a BOZP při realizaci stavby 

„Novostavba požární zbrojnice v obci Klešice“  

4. č. 117 Smlouvu o poskytování služeb technického dozoru investora a koordinátora BOZP na 

staveništi mezi f. LIMMA s.r.o., IČ 27488233, 535 01 Přelouč a obcí Klešice při realizaci stavby 

„Novostavba požární zbrojnice v obci Klešice“ a souhlasí s jejím podpisem  

5. č. 118 Výzvu k podání nabídky včetně Zadávací dokumentace, pokynů pro zpracování nabídky a 

příloh pro zadávací řízení na zhotovitele stavby „Novostavba požární zbrojnice v obci Klešice“ 

6. č. 119 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální účelové investiční dotace na stavbu požární 

zbrojnice pro jednotku SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje v rámci dotačního programu MV - 

GŘ HZS ČR – 2023, evid. č. OKŘ/23/23217 mezi Pardubickým krajem a obcí Klešice a souhlasí 

s jejím podpisem   

7. č. 120 zřízení termínovaných vkladů u Komerční banky Chrudim na 12 měsíců a na 3 měsíce 

v celkové výši 9.000.000,- Kč 

8. č. 121 podání žádosti obce Klešice do programu „Výzva k zapojení se obcí do projektu Pardubického 

kraje Rozvoj Digitální technické mapy (DTM2)“ 
 

IV.   Ukládá k usnesení  

 

 

a) č. 114 zajistit náhradní umístění přístřešku, přípravné práce a poskytovat potřebnou součinnost                                  

zodpovídají: místostarosta LK (zajištění přípr. prací), J. Kutílek (vytýčení sítí)    termín: ihned, dle potřeby 
 

b) č. 115 průběžně zajišťovat potřebné práce v obecním lese, žádost o dotaci a poskytovat potřebnou 

součinnost                                              zodpovídají: místostarosta LK (zajištění prací), starostka (dotace) 

                                                                                                                                                     termín:  dle potřeby 

c) č. 117 doplnit Smlouvu o poskytování služeb pro realizaci stavby „Novostavba požární zbrojnice v obci 

Klešice“ s firmou LIMMA, s.r.o., Přelouč a po podepsání odeslat 

                                                                                                  zodpovídá:  starostka    termín: 31.07.2023 

d) č. 118 informovat o schválení Výzvy k podání nabídky včetně Zadávací dokumentace a příloh společnost 

DABONA, s.r.o., Rychnov nad Kněžnou, která zakázku zveřejní                                        

                                                                                                    zodpovídá:  starostka  termín: 31.07.2023 
 

e) č. 119 smlouvu doplnit a podepsanou odeslat na PK                  zodpovídá: starostka  termín: 11.08.2023 

 

 

 



 
 

f) č. 120 informovat Komerční banku, a.s., konzultovat možnosti a uzavřít nové smlouvy o zřízení TV ve 

schválené výši               zodpovídá:  starostka, místostarostové, účetní   termín: 31.07.2023,  11.08.2023  

g) č. 121 připravit podklady a podat žádost na PK, koordinovat projekt PK s nabídkou a možnostmi SMS 

                                                           zodpovídají: místostarostové, starostka   termín: 07.08.2023, dále průběžně   

h) č. 122 informovat zastupitele o nových skutečnostech                  zodpovídá: starostka   termín: průběžně 
 

i) č. 123 shromažďovat potřebné dokumenty a zahájit jednání 

                                                              zodpovídají: starostka, místostarostové    termín: ihned, průběžně 

j) č. 125 provést propočet zvýšení nákladů na svoz odpadu v případě zájmu o svoz papíru dům od domu 

                                                                                              zodpovídá: Mastíková V.   termín: 11.08.2023     

k) č. 126: 

•  sumarizovat množství odvezeného odpadu (komunální a objemný) za 1. pololetí 2023 s výpočtem 

    % ve vztahu ke státem stanovenému ročnímu množství na obyvatele  

• připravit se starostkou Dotazník – zájem o modré nádoby + aktualizace stávajících nádob 

                                                                     zodpovídají: předsedkyně KV, starostka    termín: 31.08.2023   

l) č. 127 průběžně plnit uložené úkoly zastupitelům i členům výborů a komisí.                                           

                                                                        zodpovídají: zastupitelé, výbory, komise  termín:  průběžně 

 
 

 

 

                       Luboš Kosina, v.r.                               Marie Stará, v.r. 

                      místostarosta obce                                                                                       starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 26.07.2023 

Sejmuto z úřední desky dne:        

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 

 


